
 
 

ประกาศโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร หนองบัวลำภู 
ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาเปนบุคลากรปฏิบัติงานโรงเรียนในโครงการตามพระราชดำริ และ
โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติ ตำแหนง ครูผูสอน 
……………………………………………………………….. 

 

 ดวย โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร หนองบัวลำภู ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพ 
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 19 มีความประสงค
รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาเปนบุคลากรปฏิบัติงานในโรงเรียนในพระราชดำริ ตำแหนง ครูผู สอน 
จำนวน 1 อัตรา อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 1120/2560 ลง
วันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจางชั่วคราว แนวทางการดำเนินการเกี่ยวกับ
ลูกจางชั่วคราวที่จางจากเงินงบประมาณรายจาย และหลักเกณฑและวิธีการสรรหาลูกจางชั่วคราวที่จางจาก
เงินงบประมาณรายจาย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน พ.ศ.2560 ขอ 7(2 ) จึงประกาศ
รับสมัครบุคคลเปนบุคลากรปฏิบัติงานโรงเรียนในโครงการตามพระราชดำริ และโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติ 
ตำแหนง ครูผูสอน โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 1. ช่ือตำแหนง กลุมงาน และรายละเอียดการจางงาน 
     ช่ือตำแหนง ครูอัตราจาง ตำแหนง ครูผูสอน 

    ขอบขายงานท่ีจะใหปฏิบัติ 
      งานการสอนมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการทำหนาที่หลักดานการจัดการเรียนการสอน และ
สงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการที่หลากหลาย มีการศึกษา วิเคราะห วิจัย เพื่อพัฒนากระบวนการ
เรียนรู โดยเนนความสำคัญทั้งความรู คุณธรรม จริยธรรม และคานิยมที่ดีงาม  และปฏิบัติงานอื่นที่เกี่ยวของ
กับวิชาเอก  

     กลุมวิชาหรือทางวิชาท่ีรับสมัครเพื่อสรรหาและคัดเลือก จำนวน 1 อัตรา 
     กลุมวิชาเอก/สาขาวิชาเอก คณิตศาสตร  
     คาตอบแทน เดือนละ 15,000 บาท   
2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการคัดเลือก 
     2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ 
(3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 

  (4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอน           
ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

  (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค
การเมือง 

  (6) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทาง
อาญาเวนแตโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอัน
ดีจนเปนท่ีรังเกียจของสังคม 

  (7) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ 



     2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
           ตำแหนงครูผูสอน 

 (1) เปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป ตามมาตรา 30 แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และท่ีแกไขเพิ่มเติม 

   (2) เปนผูสำเร็จการศึกษาวุฒิปริญญาตรีขึ้นไปทางการศึกษาหรือปริญญาตรีวิชาชีพอื่นท่ี
เทียบไดไมต่ำกวานี้ ซึ่ง ก.ค.ศ. รับรองวาเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงขาราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ 

   (3) เปนผูท่ีมีคุณสมบัติตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 
   (4) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิ หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน 
3. การรับสมัคร 
     3.1 วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 

   ใหผูประสงคจะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ
พระศรีนครินทร หนองบัวลำภู ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี              
อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเลย หนองบัวลำภู ต้ังแตวันท่ี 
6  – 9 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 เวลา 08.30 – 16.30 น. (ไมเวนวันหยุดราชการ) 

     3.2 หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
(1) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 2 นิ้ว โดยถายไวไมเกิน 6 

เดือน (นับถึงวันรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
  (2) ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) และปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒท่ีิ

แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร โดยจะตองสำเร็จการศึกษา และไดรับอนุมัติจากผูมี
อำนาจอนุมัติภายในวันรับสมัครวันสุดทาย พรอมถายสำเนา จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 

(3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
  (4) ใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหโดยโรงพยาบาลของรัฐไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรค

ท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ.2553 
   (5) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสิทธิ หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน 
พรอมถายสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
   (6) หลักฐานอื่นๆ เชน ใบสำคัญสมรส, ใบเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุล พรอมถายสำเนา (ถามี) 
จำนวน 1 ฉบับ 
 3.3 เง่ือนไขในการสมัครสอบ 

    ผูสมัครเขารับการคัดเลือกจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมี
คุณสมบัติทั ่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอก
รายละเอียดตางๆในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาด        
อันเกิดจากผูสมัคร ไมวาดวยเหตุใดหรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงท่ีสมัครสอบ อันมีผลทำให
ผูสมัครสอบไมมีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการ
คัดเลือกครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น 

3.4 คาธรรมเนียมการสมัครสอบ 100 บาท 
4. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะ 
     โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร หนองบัวลำภู ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จะประกาศรายชื่อผู มีสิทธิ ์เขารับการประเมินสมรรถนะ กำหนดเวลา 
การประเมินสมรรถนะ และสถานที ่การประเมินสมรรถนะ ภายในวันที ่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2565                   



ณ โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร หนองบัวลำภู ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี และเว็บไซตโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร หนองบัวลำภู                         
ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารท่ีี www.swnp.ac.th 

5. หลักสูตรในการประเมินสมรรถนะ (รายละเอียดดังแนบทายประกาศ) 
(1) ความรูความสามารถท่ัวไป  คะแนน 50 คะแนน 
(2) ความสามารถเฉพาะตำแหนง คะแนน 50 คะแนน 
(3) ความเหมาะสมกับตำแหนง  คะแนน 50 คะแนน 

๖. เกณฑการตัดสิน  
    การตัดสินถือเปนเด็ดขาดจะเรียกรองสิทธิใดๆ ไมได ผูที่จะถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตอง

เปนผูที่ไดคะแนนในการประเมินสมรรถนะแตละวิชาไมนอยกวารอยละ ๕๐ โดยไดคะแนนรวมไมนอยกวา  
รอยละ 60 โดยเรียงลำดับจากผูไดคะแนนสูงสุดจากมากไปหานอย หากคะแนนเทากันใหผูมีคะแนนความรู
ความสามารถเฉพาะตำแหนงมากกวา อยูในลำดับที่ดีกวา หากคะแนนเทากันอีกใหผู มีคะแนน ความรู
ความสามารถทั่วไปมากกวา อยูในลำดับที่ดีกวา หากคะแนนเทากันอีกใหผูที่ไดคะแนนคุณลักษณะอื่นๆ ของ
บุคคลซึ่งจำเปนตอการปฏิบัติงานมากกวา อยูในลำดับท่ีดีกวา  

๗. การประกาศรายช่ือ ผูท่ีผานการคัดเลือก 
    โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร หนองบัวลำภู ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จะประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกตามลำดับคะแนนสอบ ภายในวันท่ี 
13 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ณ โรงเร ียนเฉล ิมพระเก ียรต ิสมเด ็จพระศร ีนคร ินทร   หนองบ ัวลาภู                          
ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี และเว็บไซตโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จพระศรีนครินทร หนองบัวลาภู ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
โดยบัญชีดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือส้ินผลไปเมื่อคัดเลือกครบกำหนด 1 ป นับแตวันประกาศข้ึนบัญชีหรือ
นับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี 

๘. การจัดทำสัญญาจางผูผานการคัดเลือก  
    การจัดจางจะเปนไปตามลำดับท่ี ตามประกาศรายชื ่อผู ผ านการเลือกสรรของโรงเรียน                     

เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร หนองบัวลำภู ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี โดยผูที ่ไดรับการคัดเลือกจะตองมารายงานตัวและทำสัญญาจาง ในวันที่ 17 พฤษภาคม          
พ.ศ. 2565 เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น. ณ โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร หนองบัวลำภู 
ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หากผูผานการคัดเลือกไมมารายงานตัว
ตามวันและเวลาดังกลาว ถือวาสละสิทธิ์ และจะเรียกลำดับถัดไปมารายงานตัวและทำสัญญาจางตอไป  

หมายเหตุ ผูท่ีผานการคัดเลือกในวันท่ีทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวน
ราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการ
ทองถ่ิน 

 
ประกาศ  ณ วันท่ี 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 

 
 
 

(นางวลักขณา สาระกิจจานนท)  
โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร หนองบัวลำภู 

ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
  



ปฏิทินการคัดเลือกบุคคลเพือ่สรรหาเปนบุคลากรปฏิบัติงานโรงเรียนในโครงการตามพระราชดำริ และ
โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติ ตำแหนง ครูผูสอน 

แนบทายประกาศโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร หนองบัวลำภู 
 ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

………………………………………………………………. 
 
ประกาศรับสมัคร   วันท่ี 1  พฤษภาคม พ.ศ. 2565 
รับสมัคร   วันท่ี 6 – 9 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 
ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์  ภายในวันท่ี 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 
ดำเนินการคัดเลือก  วันท่ี 12 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 
ประกาศผูผานการคัดเลือก  ภายในวันท่ี 13 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 
ทำสัญญาและปฏิบัติหนาท่ี วันท่ี 17 พฤษภาคม พ.ศ.2565 
 
หมายเหตุ สถานที่รับสมัคร/สถานที่ประเมินสมรรถนะ/รายงานตัว ณ โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติ

สมเด็จพระศรีนครินทร หนองบัวลำภู ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
  



หลักสูตรการคัดเลือกบุคคลเพื่อสรรหาเปนบุคลากรปฏิบัติงานโรงเรียนในโครงการตามพระราชดำริ             
และโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติ ตำแหนง ครูผูสอน 

แนบทายประกาศโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ พระศรีนครินทร หนองบัวลำภู 
ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

................................................................... 
 

๑. ความรูความสามารถท่ัวไป (คะแนน ๕๐ คะแนน)  
    ทดสอบความรอบรู ความสามารถท่ัวไป ดวยวิธีสอบขอเขียน ดังนี้  
    ๑.๑ ความรอบรู ทดสอบในเรื่องตอไปนี้  

- สังคม เศรษฐศาสตร การเมือง และเหตุการณปจจุบัน  
- นโยบายของรัฐบาลท่ีเกี่ยวของกับการศึกษา  
- เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร  
- วัฒนธรรมไทย และขนบธรรมเนียมประเพณีทองถ่ิน  
- กฎหมายท่ีเกี่ยวของกับการปฏิบัติราชการ  

๑.๒ ความรูความเขาใจเกี่ยวกับวินัย คุณธรรม จริยธรรมและมาตรฐานวิชาชีพทางการศึกษา ทดสอบใน  
เรื่องตอไปนี้  

- วินัยและการรักษาวินัย  
- คุณธรรม จริยธรรม  
- มาตรฐานการปฏิบัติงานของวิชาชีพ  
- จรรยาบรรณวิชาชีพ  

๒. ความสามารถเฉพาะตำแหนง (คะแนน ๕๐ คะแนน)  
    ใหทดสอบ ความสามารถเฉพาะตำแหนง ดวยวิธีสอบขอเขียน ดังนี้  

๒.๑ ความรูความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา ทดสอบในเรื่องตอไปนี้  
- หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร  
- หลักการสอน และการจัดการเรียนรู  
- จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว  
- การพัฒนาผูเรียน  
- การบริหารจัดการช้ันเรียน  
- การวิจัยทางการศึกษา  
- ส่ือ/นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา  
- การวัดและประเมินผลการศึกษา  

๒.๒ ความรูความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก ทดสอบความรูความสามารถในเนื้อหากลุมวิชา หรือทาง  
หรือสาขาวิชาเอก ท่ีประกาศรับสมัคร  
๓. ความเหมาะสมกับตำแหนง (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)  
    ประเมินดวยวิธีการสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีการอื่นท่ีเหมาะสม โดยประเมินจาก  
    ๓.๑ ประวัติสวนตัวและการศึกษา  

๓.๒ บุคลิกลักษณะ  
๓.๓ ทวงทีวาจา  
๓.๔ ความรู เชาวปญญา ปฏิภาณไหวพริบ  
๓.๕ เจตคติและอุดมการณ 



รายละเอียดตำแหนงและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
แนบทายประกาศโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จ พระศรีนครินทร หนองบัวลำภู 

ในพระราชูปถัมภสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

ตำแหนง วุฒิ กลุมวิชาเอก หรือสาขา
วิชาเอก 

อัตราเงินเดือน จำนวนอัตราท่ี
ประกาศรับสมัคร 

ครูผูสอน ปริญญาตรี (4ป) 
ปริญญาตรี (5ป) 

กลุมวิชา คณิตศาสตร 
1. คณิตศาสตร 
2. คณิตศาสตรศึกษา 
3. คณิตศาสตรประยุกต 
4. การสอนคณิตศาสตร
ระดับมัธยมศึกษา 
5. สถิติ 
6. สถิติประยุกต 
7. การสอนคณิตศาสตร 
8. สถิติคณิตศาสตร 
9. คณิตศาสตรสถิติ 
10. การศึกษาคณิตศาสตร 
11. สถิติศาสตร 

15,000 1 อัตรา 

 
 


